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§ 119 Dnr KSON 2024-321 

Uppdrag strategisk plan för boende äldre 
Sammanfattning av ärendet 
Avdelningschef utveckling och innovation Camilla Gustavsson föredrar ärendet. 

Ärendet redogör för behov av en övergripande strategisk plan för boende för äldre 
personer i Norrtälje kommun. En strategisk plan avser vara ett verktyg för att skapa 
en god överblick över helheten av boenden och olika boendeformer för äldre 
personer i Norrtälje som möter behov. 

Planen med sitt tidsperspektiv fram till år 2033 kommer att utgöra ett viktigt styr 
dokument och ge planeringsförutsättningar för förvaltningens arbete med och 
planering av boenden och boendeformer för äldre och är ett komplement till den 
årliga övergripande ärendet om lokalförsörjningsbehov. Ytterst är målet en 
fungerande boendekedja: Icke biståndsbedömt trygghetsboende, biståndsbedömt 
trygghetsboende, korttidsboende och särskilt boende för äldre. 

Beslut 
1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge 
förvaltningen i uppdrag att ta fram en strategisk plan för boende för äldre i Norrtälje 
kommun. 

2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge 
förvaltningen i uppdrag att under våren 2025 återkomma med förslag på strategisk 
plan. 
Protokollsanteckning 
Jörgen Jansson (M), lsabelle Jäger (M), Erik Andersson (M), Sören Forslund (M), 
Janet Gudmunds Burström (M), Kenneth Hagström (M), Birgitta Svensson (L), Leif 
Bertilsson (SD), Mats Geijer (SD), Michael Sjöblom (KD) och Dennis Ekström (SD) 
lämnar protokollsanteckning enligt följande: 

"Moderaterna, Sverigedemokraterna, Kristdemokraterna och Liberalerna 
(regionen) delar bedömningen om att det måste skapas en god överblick över 
helheten av boenden och olika boendeformer för äldre personer i Norrtälje. Vi deltar i 
beslutet men vill skicka följande medskick i förvaltningens fortsatta arbete: Enligt den 
senaste befolkningsprognosen väntas antalet invånare i Stockholms län öka med 
cirka 188 000 personer under de kommande åtta åren. Det är framför allt gruppen 
äldre som växer. Antalet 65+ år förväntas öka med 23 procent. Denna utveckling 
kommer ställa stora krav på förmåga till omställning av huvudmännen som ansvarar 
för vård och omsorg, samt att de som ansvarar för den skattefinansierade modellen 
gör sitt för att verksamheterna ska hålla hög kvalitet till en rimlig kostnad. 
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Vi känner även till sedan tidigare att andelen som är 65 år och äldre i Norrtälje är 
högre än i länet i stort samt att det finns stora vårdbehov. Vi ser därför med stor oro 
att Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Centerpartiet i Region 
Stockholm minskar antalet geriatriska vård platser med 110 från och med nästa år. 
Det kommer skapa ett större tryck på hela sjukvården men även den kommunala 
omsorgen vilket kommer drabba äldre och medarbetare. 

Samtidigt finns det en annan sida av myntet. Många pensionärer är friska och aktiva, 
på ett sätt som var ovanligt bara för några årtionden sedan. Vården och omsorgen 
måste kunna möte äldre patienter efter deras behov allt från de multisjuka till pigga 
hundraåringar. Därför är det viktigt att den strategiska planen även bejakar de olika 
behov som finns även för de som inte är i behov av vård. 

Sammanfattningsvis 

Den strategiska planen måste därför vara väl genomarbetad och ta regionala och 
nationella förändringar i beaktande. Förvaltningen måste därför även kunna redogöra 
för flertalet alternativ som direktionen kan diskutera och sedermera ta ställning till." 

Beslut skickas till 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 

I Utdraqsbsstyrkande 


